PAGE
9

[image: image1.png]

Муниципальный Совет Слободского сельского поселения

Угличского муниципального района Ярославской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 15. 11. 2018 г.           № 53
об исполнении бюджета

Слободского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года

 В соответствии со статьей 36 Положения о бюджетном процессе в Слободском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета от 30.03.2015  № 5, и на основании статьи 47 Устава Слободского сельского поселения  Муниципальный Совет Слободского сельского поселения четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению прилагаемую информацию Администрации Слободского сельского поселения об исполнении бюджета Слободского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года.

2. Приложения к Решению (Прилагаются).

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования (опубликования) согласно ст.38 Устава Слободского сельского поселения.

4. Опубликовать данное решение в «Информационном вестнике Слободского сельского поселения».

	Глава Слободского сельского поселения                                           М.А. Аракчеева

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Слободского сельского поселения

от 15.11.2018г. № 53
Исполнение

доходной части бюджета Слободского сельского поселения

по группам, подгруппам и статьям в соответствии с классификацией

доходов бюджетов РФ за 9 месяцев 2018 года
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2018 год (тыс. руб.)
	Исполнено (тыс. руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7571
	3884

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	167
	131

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	167
	131

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	167
	131

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1470
	1156

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	556
	503

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	4
	5

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1017
	761

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	-107
	-113

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	5653
	2320

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	526
	198

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	526
	198

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	5127
	2122

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1380
	1206

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1306
	1206

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3747
	916

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3747
	916

	000 1 09 0000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0
	0

	000 1 09 04053 00 000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0
	0

	182 10904053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	0
	0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использовании имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	25
	22

	000 1 11 05000 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а так же имущество государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25
	22

	571 1 11 05030 00 0000 130
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	25
	22

	571 1 11 05030 51 0000 130
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельскими поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	25
	22

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	236
	236

	000 1 13 02000 00 0000 000
	Доходы от компенсации затрат государства
	236
	236

	571 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	236
	236

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	20
	19

	571 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	20
	19

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	21803
	12154

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	21803
	12154

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	14875
	11166

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	14875
	11166

	533 2 02 15001 10 0000 151
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (областной бюджет)
	14875
	11166

	000 2 02 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	5226
	85

	571 2 02 20041 10 0000 151
	Субсидия бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 20.01.03
	5142
	0

	571 2 02 29999 10 2009 151
	Субсидия бюджетам сельских поселений на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями услуг (работ) в сфере молодежной политики
	85
	85

	571 2 02 02999 10 2009 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидия на оказание , выполнение, муниципальными учреждениями услуг, работ в сфере молодежной политики)
	20
	20

	571 2 02 29999 10 2038 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (субсидия на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений в сфере культуры)
	65
	65

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	195
	146

	571 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	195
	146

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1487
	732

	571 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1487
	732

	000 2 07 05000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления
	20
	25

	571 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	20
	25

	Всего доходов:
	29374
	16038

Приложение 2
к решению Муниципального Совета

Слободского сельского поселения

от 15.11.2018г. № 53
Исполнение расходной части бюджета Слободского сельского поселения

в соответствии с классификацией расходов бюджетов

Российской Федерации за 9 месяцев 2018г.
	Код
	Наименование
	2018 год
	Исполнено

	(тыс. руб.)

	 (тыс. руб.)

	100
	Общегосударственные вопросы
	4969
	3637

	102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	832
	597

	104
	Функционирование  местных администраций
	3784
	2703

	106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	297
	297

	111
	Резервные фонды
	1
	1

	113
	Другие общегосударственные вопросы
	55
	39

	200
	Национальная оборона
	195
	117

	203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	195
	117

	300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	40
	27

	309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	11
	0

	310
	Противопожарная безопасность
	29
	27

	400
	Национальная экономика
	8143
	1453

	409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	8006
	1363

	410
	Связь и информатика
	54
	36

	412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	83
	54

	500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8071
	5474

	501
	Жилищное хозяйство
	1300
	0

	503
	Благоустройство
	3729
	3205

	505
	Другие вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	3042
	2269

	700
	Образование
	51
	27

	707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	51
	27

	800
	Культура и кинематография
	7447
	4132

	801
	Культура
	7447
	4132

	1000
	Социальная политика
	59
	40

	1101
	социальное обеспечение граждан
	59
	40

	1100
	Физическая культура и спорт
	523
	383

	1101
	Физическая культура и спорт
	523
	383

	1400
	Межбюджетные трансферты
	149
	0

	1403
	Иные межбюджетные трансферты
	149
	0

	ВСЕГО
	29647
	15290

Приложение 3
к решению Муниципального Совета

Слободского сельского поселения

от 15.11.2018г. № 53
Отчет об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита

Бюджета  Слободского сельского поселения за 6 месяцев 2018 года

	Код
	Наименование
	2018 год (тыс. руб.)
	Исполнено

(тыс. руб.)

	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета
	373

	571 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	29374
	16038

	571 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	29647
	15290

	ИТОГО источников внутреннего финансирования
	373